castro Axongiaj qui regitur per Laureutio cum ger

manis et filiis suorum aldionibus nostris. cum casis.

aedificiisa areisa curtesy ortasl clausurisa campisjpratisp

vineis et selvis. montibus et planitiis. aquationibusl

usibus. coltum. omnia et in omnibusj cum familiiss

animalibus vel intrinsecus easea omnia et in omnibus

nostro iuri ad canem casas pertinente a vel de quan

tum aut quidqui supraScripta familia ad mano sua

avere aut possedere videturz ut dectuin esti mea

ursoni clerico portione omnia ex integrum unde

de omnia suprascriptis rebus vel familia mediaetate

esse videtur portione barbani meo hodoaldi diaconi.

ut admodo ad presenti diae suprascripta mea ur

soni portione de omnibus suprascriptis rebus vel

familiisp cum omni integridate sun ad eadem casa

pertinentel in jura et potestate predicti oratorii
sancti fzenoni vel vobis fotoni deveatlpermanerez

faciendum legibus quidquid voluaeretesa aut sacre

coustitutione avet autoritasj ut dixi . pro remedium

animae meae vel parentorum meorumz et nec mihi

leceat admodo de omnibus suprascriptis rebus vel

familiis nolle quod semel voluit sed quod a me in

ipso sanctum locum semel cumlatum estt inviolavi

liter conservare prometto. quam enim cartolam do

nationes bonumdei scrivere rogavia in qua propria

mano confirmoy testibusque a me rogatis obtoli ro

vorandum

Actum Mediolano per indictione suprascripta duo

decima feliciter

i- Plgo urso clericusi qui Petro vocory in banc

cartola donationis ad me facta relegi et subscripsi

f Sgo Melsus in hanc cartola donationis rogatus

ad ursone clerico testis subscripsi

i Sgo Petrus filio quondam Alexandri nego

tiatoris in hanc cartola donationis rogatus ad or

sone clerico testes subscripsL

Signum fi- manibus nomeneci et Petroni mo

netariis civitates Mediolani testes.

Signum i- manus rrasoaldi da colomna orfa fli

civitatis Mediolani testis

f ligo bonusdei qui supra scriptor huius cartole

donationis post tradita complevi et dedi

Lxxm

m

Aun. eos mense aprili.

charta commutadonis cujusdam praedii juris ber

gomatis ecclesiam in Leceate cum altero ibidem

extante ejusdem mensuram

ex chart. authenL primigenia ArciL cap. brrg.

edidit erus. cod bipl.. 1. l. p. cas

PmizzL

ln nomine nomini nostri iesu christi atque Sal

vatoris. commutatio ill bone fidei nascitur esse con

tractqu ut vice emptionis obtineat firmitatemy eodemo

que nexu oblicat contrahentes. idcirco placuit atque

bona voluntate convenit inter Presidione vicedomui ii

sancte bergamensis ecclesie. una per consensu et

jussione dom. fachinpaldi episcopo a nec non et inter

nominatore diacono et liennato germanis filiis bone

memorie Prandolfi de Leocate nedit in primis viceo

domui petia una de campo in loco commutationisy

que est posita in fondo Leocatej quae ad suprascripta

ecclesia pertinety et rectum fuit per cuidone mas

sario suprascripto ecclesiep ubi dicitur . . . . . . et est

per mensuram et ratione facta tabulas ortuaginta

septem et quarta parte de tabolag et est inter adfines

da mane fines leodoaldi puero de suprascripta cc

clesia et via currentey da medio die et sera fines de

suprascriptis germanisy da montes via percurrente

liaec omnia dedit Presidis vicedomui ad suprascrb

. ptis germanis in loco commutationis Similiter et ad

invicem recepit Presidis vicedomui ad suprascriptis

llominatore diacono et liennato prope ipso loco. ubi

dicitur. . . . .. alia terra aratorin campivay quod est

tabolas octuaginta septem et quarta parte de tabolag

et est inter adfines da mane feodoaldi i et semita

currente massario suprascripte sancte ecclesiey da

medio die fines cunloni et suprascripto feodoaldiy

da sera fines de suprascriptis germanisy da montes

fines Saidoaldi puero dom. regi quia ipsa predicta

terra sub extimationem dederunt ambarum partium

una alteri sibi in ipsam commutadonem 1 extimata

fuit per Agivcrto archidiacono et lienigno diaconus et

joanne canavario actore suprascripte ecclesiea missis

dom. rfacinpaldi episcopo j et sic ad suprascriptis

missis apparuetj quod pars ecclesie pegiorata supra

scripta commutatione non rccepisset. Pena vero

ambe partis inter se fieri voluerunty ut quis de ipsis

vel eorum heredes vel successores hanc cunnnututioc

nem removere volueritg aut minime defcnsaverit unus

e coma tale segui le formula dclla legge nativa in questa dona

zione. nella quale percio non intervengono i parenti adarc ilcon

senta - t questo nelle carte milanesi il primo esempio di per

sona avente un doppio nome.

fli La colonna orfamn ove abitava 1rasoaldo. solo dei testimoni

che dal nome sembri essere longobardm a luogo ignolm came lii

diai nolla nota alla carta del 11S.

in ut haec est. nota ii Luru. primu charta commutatiunis. quae

in nostris supersit archivis. quarum ingentem sane numerum ha

bemusg et utinam sicut harum pleraeque temporis evaseruut in

juriam. ita caetcris longe majoris momenti contigissetl quae magna

ex parte gravi antiquilatum nostrarum incommodo interciderunt-.

m il da nolarsi il nome e lyoflicio di ricedomus o i-irrdomuh

che per la prima voita si riscontra in questa carta ll ero. cha

dottamente ne discorre. ossrrva non di rado scambiarsi nei docu

menti di questa eta questi duo nomi . rhe del resto crede inili.

cassero lo stesso oflizio. che doveva essere - insigne et spertatiæ

simum ecclesiasticum munum . . . ante archidiaconm ipsos ct archi

presbyteros maioris ecclesiae u.

in

isl cautus liil

alterit aut se in aliquo removere presumserit i cujus a meis tam de cur-tes domo coltisj seo casas massw

pars minime conservaverity sicut super legitnrl tunc

componat pars illai qui minime conservaverita ad

fidem servandi qui omnia conservaveritl sicut supra

legiturl pena solidos numero trigintay et hac pagina

in sua maneat firmitatem Pacta commutatio tempore

dominorum nostrorum regum carolo et Pippino veris

excelsis regibus hic in ltaliay annis regni eorum tre

gisimo primo et xvigisimo quarto a mense aprilisa in

dictione tertia decima. quam enim cartola commuta

tionis ambis partis uno tenore conscriptas

Acto bergamo -

1- llominatus diaconus in hac commutationis a

me facta mano mea subscripsi.

Signum i- manus liennatii qui ac commutatione

iieri rogavit

- t i- Agepertus archidiacono et misso mano mea

subscripsi. y il

i benignus diaconus in hac commutationem ro

gatus a nominatore et llennato me testes subscripsi.

i- Saribald presbiter in hac cartola commutationis

rogatus a nominatore diacono et llennato me testes

subscripsi.

1- ngo . . . . . .. in liac cartola commutationis ro

gatus a nominatore diacono et llennato me testes

subscripsi.

Signum manus Somerati de Stagiano teste

Signnm 1- manus Alboni de Stagiano teste

i joannes subdiaconus perscriptor hujus cartola

commutationisj quam et post tradita complevi et dedi

Lxxx.
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iudicatum seu donatio inter vivos faciam/ralde

episcopi bergomensis variis ecclesiisy xenodochiisy

monasterilsa pauperibusj qua rejbrmal testamentum

pridem factum

Sdidit Lurusy cod bipl.. 1 l. pag. eas

ex membrana aulmL partim corrosa ArclL cam Scrgomi .

et dmuo ex eadem membn edit

Pimzzr

llegnantes domnis nostris carolo et Pippino viris

excellentissimis regibusp annis regni eorum in litalia d

in hei nomine tregisimo tertio et vigisimo quintoa

sub die septimo kalendas februariasg indictione quar

tadecima. Manifesta cansa est mihi rliachimpaldi sancte

bergomensis ecclesie episcopoj filio bone memorie

leodpaldi gastaldioy eo quod ante hos annos tem

pore dominorum nostrorum carolo et Pippino regis

in litaliaj annis regni eorum vigisimo sexto et septimo

decimoj sub die quarto kaL septembrisp indictione

septimap cartola iudicati emisi m de omnibus rebus

ricias et aldionaricias i seo et de omnes familias meas

tam de servus et ancillas. . . . . . . . . bus et aldianes

meas de his omnibusl quod super dixij in ipso tem

pares qualiter super legitur-y exindecartola iudicati

emisi. . . . . . pro missas et luminarias meas quamquam

nic-j et de parentibus meis. seo-et in senedochioin

elemosinas vel in susce . . . . . . . . . . aliis rebus meis

indicavi in parentibus meis Similiter et per ipsum

iudicatum libertatem concessi ad servos velaldianes meas et . . . . . . donationem vemisi per ipsum

iudicatum in aliquantulum de rebus suis vel con

quistum eorum. . . . . qui supra lachimpaldi episcopo

adviicerimj de lus omnibus mee reservavi potestatem

exinde faciendo quod . . . . . . . que uin- servis ego qui

supra lachimpald episcopusa ut omnes res meas ad

presenti die sic donatas et concessas adc. .

senedochiusz qualiter ille anterior iudicatus continetp

post meo decesso sic modo ad presenti die deveniat

in suprascripto . . . . . . senedochio tam curtes domo

coltasp seu casas massaricias et aldionalesp quam cum

omnia ad ipsas curtes vel casas pertin . . . . . . qualiter

ille anterior iudicatus continety quod super memoravi

omnia ad presenti die sic donatas et concessas in

ipsas ecclesia et senedochiasg et omnes familias meas

tam servos quam et aldionibus cum ancillas vel al

dianes cum illis p qui in ipsas casas massaricias vel

aldionaricias inhabitant 1 vel illis qui in suprascriptas

curtes domo coltas deserviung volo ut omnes liberi

sint et absoluti ab omni vinculum servitutis in eo

tinorep qualiter ille anterior iudicatus contineta sic

tamen modo adpresenti dieg et omnia suprascripta

sint sic donatum et concessuma tam res quam et

conquistum eorum ad presenti die in eo tinorei qua

liter ille anterior iudicatus continet. lit de his omni

busi quod supra legituri exinde mihi nulla potestate

reservo nec- iudicandi nec usufructuandii sed omnia

et in omnibnsj tam movilibus seo et inmovilibus

rebus meis ad presenti die sic donatas et concessas

in ipsas basilicas vel senedochiasp qualiter ille an

terior iudicatus de post meo decesso continet. sic

sint ad presenti die in ipsas ecclesias vel senedo

chias condonatas et concessasg et omnes familias

meas tam servis quam et ancillas seo aldionibus et

aldianes meas volop ut omnes ad presenti die sic sint

liberis et liberas cum res et conquistum suum p qua

liter ille anterior iudicatus de post meo decesso

continety sic sint modo ad presenti die liberi et abso

luti. et mee potestati exinde modo nulla reservm niSi

ut supra dixi . ad presenti die modo sint liberi ei

absolutij nisi tantum basilica beati apostoli et evan

geliste johannis edificata intra hac hergamo civiwæi

.volo ego lachimpald episcopus ipsa basilica ad Pæi

senti die habere una petiola de terra mea vitatai que

habere videor intra hac liergamo civitatea loci qui

gas

tit

m bi questa carta si e gia sono ltanno ves pubblicato unilia

cerptum risgnardante un primo iudicatum o testamentum del ve

scovo 1acbimbaldo. che con questa nuovo iudicatum o donazione

inter vivos delllsoe vien riiormate s la riforma sostanziale sarebhe1

che rio che il vescovo area disposto con legalo a vario rhiese e

ospilalil reservale sibi usup-uclu et facultate aliter disponmdil ora

ceu alto piii generoso conferma i detti legati in guisa che mm

rl de praesenti ad illa pia lora prrvenianb praedam tibi midan

late aliter disponrndi
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dicitur Arenaa pro luminaria et remedia anime meaep a manifestationis rogatus a lachimpald episcopo me

et posita est inter adiines da mane . . . . . . neusdedi

de nonnatel et da montesviam percurnentem ad

Perelussia da medio die et sera fines suprascripte

basilice sancti johannes ille illis vero rebus meisa

quo in leodpald nepote meo per ipsum iudicatum

concessas habeoj dum ego advixeroy mee reservo

potestati usufructuanti et iudicandi sic modo a aut

qualiter mihi mens mea melius suggerentg et quidquid

exinde a modo fecero vel judicaveroa stabili

ordinem debeat permanerep et quidquid aliter non

fecero aut non iudicaveros sic debeat permanereyv

qualiter ille anterior iudicatus continet lit mani

festum est mihi qui supra lachimpaldi episcopo l

quod per illum anteriorem iudicatum judicavij ut

de rebus meis sierint datum pauperibus treginta

media granoa vino anforas tres per omni annocirn

culig modo vero quod llei juditio non scioj quo modo

de ipsas res fruges exire debeaty si tales evenerit

tempus. quod exinde-ipsa treginta modia grano vel

ipsas tres anforas vino exinde non habueritj que dare

ad ipsis pauperis propter victum vel vestimentum

de ipsas lamilias ipsi custodibus secundum neum.

quo modo ipsis melius previderintp sic exinde debent

dare ad ipsis pauperibusy ut ipsas familias indecepta

non remaneatj sed eas exinde regere et gubernare

possant. Sacratissimarum legum decrevitrauctoritas illa

ut nulli doceat nolle quod semel voluia sed quomodo

semel a me donatum et concessmn est seo libertas

emissay omni tempore firmis et stabiles permaneat

mea donatio vel libertas quam enim cartola manife

stationes seo judicati ego johannes presbiter scripsi

ex iussione domni rachimpaldi episcopo

Acto liergamo die regni et indictione suprascripta

feliciter.

lit quod super minime memoravimusy subter assi

gnamus de illas feminasy qui de nostras curtes vel

casas massaricias vel aldionales ad maritum ambula

verintj volo ut una quisque per capud suum habeat

muudio suo tremisse unop nam amplius eoriun super

posita de suo mundio fieri non debeant lit illas qui

ad maritum ambulaverintg una cum jucale suo ponat

uno tremisse mundio suo aut dinarios quatuor super

altario nomini Salvatoris in casaleclo monasterio

nosti-oj et postea vadant liberas et absolutas ubi vo

luerintg sic tamen ut aliorum servis sibi in coniugio

copulaverent custodibus 1 qui pro tempore fuerint in

ipso monasterio nostro in casalecloy exinde vacuria

suscipiang nam non mundioi qualiter ego super in

stitul tremisse uno.

ligo rllachimpaldo in hei nomine episcopo in hunc

judicati manifestationis a me facto manu mea sub
scripsi i

figu Arterius in hoc judicato manifestationis ro

gatus ad fachimpald episcopo me teste subscripsi.

ltadoald presbiter in hac cartola judicati et

li Sola qui il eroy che - ad calcem hujus donationis consueta

habetur formulay quae in omnibus hujusmodi chartis hoc saeculo

etconsequenlibus scriptis legitur-z sacraiinimarum legum decrevit

auctoritas etc. -.

d

testes subscripsi. .- A

ligo Senatnr clericus in hac cartola judicati seo

manifestationis rogatus ad lachimpald episcopo me

teste subscripsi. . - x

ligo Paustinus presbiter in hac cartola iudicati

seo manifestationis rogatus ad lachimpald episcopo

me teste subscripsi. . .

llominator diaconus in hac cai-tola iudicati seo

manifestationis rogatus ad rllachimpald episcopo me

teste subscripsi. .

Signum carimundi de Pregiate testej

Signum benedicti de Lemcne fil. bone memorie

luidoni teste

ego qui supra johannes presbiter prescriptor huius

cartole judicati manifestationis complevi et dedi. v

Lxxxt

-

Anu Stlti. is ianuarii.

-.

liudpert et ejus fratres ad solvendum debitum patris

eorum a Lupone scavino approbantea vendunt pe

tiolum vineam v i

Mrznnq Anliq. ltal.l llisau x. i
x i canon -

i ln nomine nomini liegnantibus dominis nostris

carolo et Pippino filio eius viris excellentissimis re

gibus Langobardorumy cum cepissint in ltaliay annos

eorum trigesimo tertio et vigesimo quintoa die quinto

decimo intiante mense januarioy indictione quartade

cima. num sugcssissint liudperL nonipert et liodulfus

et llagivert germanis filiis quondzunsllodoald de vigo

Platianol Luponi scavino civis brixiane. eo quod ipse

genitor eorum habere facto debito Andreati nego-.

tianti civis brexianus de melio modia dccim et octo. et

menime habere unde ipso debito rederev nisi daretur

inde volere una petiola terra vidata. quam ipse Lupo

scavinus tribuit eorum largietate. ut pro ipso debito

habere licentia suprascripta petiola vidata dandumg

et de sui presentia direxit missus suosj idest Leoperto

et Sunderihis de ipso vico Platiano. qui considerantes

ipsas vidicellasa quas predicti pueroli dare volebant.

extimare deberet ut ad ipsos infantulos damni ctas

non adcresceretg et dum ipsis Leopert et Sunderihis

super ipsas vidicellas antbolassitq extimaverunt ean-.

dem petiola predictas decim et octo media meleo.

fit manifesti sumus nus qui supra extimaturis. quia

presenti nunc die ipsas decim et octo media meleo

valere videtur dinariorum nomeratorum cento octo.

quia maxima decepta videtur esse. et qualiter exti

maverunL renuntiaverunt Perfusi audituri. unde modo

pro ipso suprascripto debito. sicut per ipsus missus

extimatum est. venundare videmus nos suprascriptisu

germanistibi Andreati nominata petiola vidatall

constituta in suprascripto fundo Platiano locus ad Pon-l

tana. qui habet per longo perticas legitimus de duode

cimus pedes perticas viginti sex et media. et in largo

ipsas perticas quattuor et media de uno capite. et dex

alio capite similiter per latu perticas tres et mediar ubi
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de oriente ipso Andreate et Lupolo habitante de me- a vocata sive alio nomine diebus vitae tuae tibi concidem

ridie predicti germanuss de occidente notati germania

et partis montis predictus Andreate habitat nunc

viro iam fvero iamj nominata petiola viciniap qualiter

mensura et coherentia cerniturum. et cum ejus in

gresso tibi Andreati venundavimus possedendamg et

spondemus nus dictis germanis et nostros he

redes tibi Andreati vel ad tuos heredes nominata

petiola ab omni homine defensareg quod si defendere

menime potuerimus1 indubitanter ad partem emptori

restituamus. quam viro chartulam vinditionis mihi

Manipert notarium scribendum rogavit Acto Platiano

feliciten w

Signum i- mei liudperto Signum mei bonipertj

Signumuti- mei liodulfo Signum vf mei nachipert

germanis qui hanc cartolam vinditionis fieri roga- b

verunt.

f lilgo Lopo scavinus rocatus ad lioderpertog llo

niperto. liodulfo et nagiverto in hanc cartola vin

ditionis testisj et publica auctoritate scrivere admonui.

Signum i- inei Leonberto Signum 1- mei Snnde

rihisy qui notata petiola vidata extimaverunt et testis

Signum i- mei Manipert de Platiano testis Signum i

mei liodualdo de ipso vigo testis Signum i- mei

vitali filius quondam ursuni de prope Pontem

Astulli testis Signum i- mei Scolastigo de Alliano

testis

ligo qui supra Manipert notarius scripsi hujus

chartola vinditionis. post tradita complevL

Lxxle c

Ann. Stlti. mense ianuario.

Adelperti Mediolani archiepiscopi diplonuz. quo

drigauso abbati monasterii sancti Ambrosii usu

frucmario nomine diebus vitae suae oratoriam

s. l/incentii in Prato cum suis adjacentiis concmliL

rummui . cod.bipl. m Ambrq pag. noa

Puuicmuy illam au Ambrq p. sa

fenum . ltaL Sac.. 1om. lv. png. vs

ix autographo in Archivo L fidelis MedivL

Ponao

odelpertus per vei gratiam sanctae mediolanensis

ecclesiae archiepiscopus Arigauso abbati monasterii li

nostri sancti Ambrosiis ubi ejus sanctum corpus re

quiiscit bilectis fidelibus decet nihel minui. sed mages

ad profectum aecclesiae nostrae sanctae mediolanensis

et ad aucmentum ampliorem proficiscere credimus. si

his sumus largiti beneficium . . . . . . aecclesiae nostram

qui hoc omnipotentis a quo omnia bona suscipimus

quae habemus. sedula devotione deservira concupi

scunt. qua de re manifeste fuit nobis. eo quod tu

qui supra Arigausus abba petisti a nobiss uti tibi

oratoriam sancti vincenti loevitae et martiris nomini

nostri lhesu cliristi edificatum in curte nostra Prataill

deveremus Mos denique considerantes hei omnipo

tentis misericordiath et noininatuijervitium fidelem

siveet animae nostrae mercidemp ecquod tu qui supra

Arigausus abba die noctuque coutinuatis versibus ad

ipsum sanctum locum 1 ubi corpora beatissimorum

martirum christi Protasii et Servasi quiiscunty quum

que et beati Ambrosii confessoris in officiis consistens

ibidem devotionem inteng deserviendum frequm

tare viderisg ideoque concidimus tibi cui supra Ari

gauso abbas ipsum oratoriam sancti vincenti una cum

curte nostra Prata p sive cum familiis et masanis

aldionesp vel quidquid presenti die ad predictam cur

tem nostram Pratamy ut diximusp et ad ipsum orato

rium sancti vincenti pertinere provanturp qualiter tua

lidelitas ad prenominatum sanctum locum meliorem ad

deserviendum devotionem integrum diebus vitae tuae

magis magisque adinplere festinit. lla igitur rationemp

ut statim predictam curtem post tuum cui supra

Arigausi abbatis obitum ad jura et gremium sanctae

nostrae mediolanensis aecclesiae cum omni integiitate

suaj ut ipsam tibi concessimusj revertaturg et statuimus

per hanc nostrae cessionis preceptump ut nullus ad

modum neque nos neque ex nostris sucessoribus vel

subjectis nobis de ea. quae tibi superius contullimus

habendamp molestare aut expellere presumamusy sed

habens hunc nostrae lirmitatis precepth quietep ut

statuimus p diebus vitae tue predictum oratorium et

ipsam curtem et redditus de massariis et cuncta

supra statuimusa possedens permanere debeat firma

tumg et quod cessionis seu mirmitatis nostrae pre

ceptum benedicto subdiacono sanctae nostrae medio

lanensis aecclesiae scrivere jussimus 1 et subter nos

roborem manibus nostris adicientesy tibi pro monimine

tradedimus conservandunb anno dominorum nostro

rum caroli et Pepini regum hic in italia tregesimo

secundo et vigesimo quinto p mense ianuariop indi

ctione quarta decima m feliciter.

i odelpertus per hei gratiam sanctae mediola

nensis accclesiae archiepiscopus in hoc precepto uw

nus mea subscripsi.

Lxxxm

n-g

. Ann. Stl1. eo iulii.

cisepertus duos infantulos samos fato/ii vendit

Punmtti. cede bip. m Ambrw p. litt

liac autograplio in ArclL L fidelis MldioL

Ponno.

1- ln cliristi nomine. Segnantes domui nostri carolo

et Pippino viris excellentissimis regisi annis regni

m sino alia iine dello scorso secolo esistetto un monastero di

m vincenzo in nam in porta ticinese . che era al di fuori delle

muta di Massimiano Srruleo Llndolfo il voci-hicy lib. lll cap.æ.

scrisse che il re besidorio fondo quel cenobio Se oio fossmblso

gnerebbe rercare la corle e cappella di s. vincenzo in Prata in

altra localiun a me alratto ignotas ma ltautorita di Landolfo non

e tale da doverglisi credere ciecamenle mella nota dello chiese

di s. villore lasciataci da cbtofredo da liussero mis del sec. xm

nella libreria del capitolo del buomo in Milanoj non vi s caPPem

di queslo Santo che sin detla in mus airinruori di qualia in pom

ticinese.

m nenchb nel gennaio con-esse ancora ltanno ss di carlomasno

e is di PlPPlMy era pero gia incominciata la indizinne xlv
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eorum in vei nomine tregensima quar to et vigensimo a Langoburdormiy cuni cepissint italia illp annis regnis

septimoy tertio decimo kalendas augustass per indi

ctione quintadecima feliciten Profedeor me ego Si

seperto filius bone memorie Popunia comanentes

viga cornellianm accepesse et accepi ad te latone

filius bone memorie Arogisj cainanentes vigo cam

pellioni emptore meay argento solidos tregenta ill ad

duodicem dinarii per solidos finidum preciap qualiter

inter nobis conveneti pro duos infantolis serbi juris

meisy nomine Maururi et lzcansa filiis rheuderadaey

traentes origine castella Axxungiay et de meo dame

nium in vestrum qui supra ratani domenium pra

suprascripta tnegenla solidos tradimus potestatem ha

bendiy tzenendia vindendia donandiy vicariandi illa vel

qualiter volueris . faciendi libera habeas potestatenn

tam vos qui supra lato emtor meus quam et vestris

subcessorisj et ab omni hominem ipsis suprascriptis

infiintolis defensare promittag et quet si menime ab

unumquemquem l hominem defendere potuerog aut

contra hanc cartula agere aut icausare presumseroy

tunc dubla bonis conditionibus ipsi suprascriptis in

fantis sub justa extimationesy quales in tempore fuerety

restituamus vobis ego qui supra Siseperto vel meis

heredis vobis rPatoni emtori mea vel ad vestris sub

cessoris. et hanc cartula in sua maneat firmitateim

quam enim cartula vinditianis meae Lupune nata

rius scribere ragabii et subter ad nos vel ad testibus

conraborabi. Acto cives comL diae y regno et indi

ctione supruscripta felicitcin

Signum i- manus suprascripto SisepertL qui hanc

cartola vinditionis fieri rogabetl et eis relictum est.

Signum i manus Plagiperti filius bone memorie

llagifrit de Pantegano testis. .

Signum i- manus Saudentioni filius bone memorie

victoriam de cives comi testis.

Signum is manus Paustinoni filius bone memorie

Sundelperti de cives comi testis.

i liga Stabalario presbiter in hanc cartolam vin

ditianis rogadus zid Siseberto testes subscripsi

Signum ult manus lirunareni filius bone memorie

ursiniani de cives comi testis.

i fago Lupus notariws scripsi hujus cartula vin

dilianisj post tradida conplebi et dedi.

Limile

Ann. so-L 11 septembris

praco de vico Lucernaco vendit l/eroac/zerio ala

manno nonnulla pr-aedia et supellectiles.

d

eorum tregisimo quinto et vigisimo septimoy sub dine

undecima intrante mense septembrisp pcr indictione

rennovationis prima constat me llraco filius quondam

llodemundo de vico Luernaco terrctorio brixiano

acoepissim. sicutim et ad presenti acoepi ad te ves

raalcheri ex alamannorum genere . filia Autclierio